PORTARIA nº 744 de 09/09/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

534 de 09/07/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 025/2019, para atuar nas unidades

pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, conforme distribuição de vagas
apresentada no subitem do item 2 deste edital, nas cidades da Grande Florianópolis, nas
seguintes lotações:

FLORIANÓPOLIS: Centro Catarinense de Reabilitação - CCR

Função: FISIOTERAPEUTA Com pós-graduação em Fisioterapia Neurofuncional

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
BRUNA LENFERS
TURNES

25/02/1991 7,0

2º
RODRIGO DA
ROSA IOP

04/09/1974 6,5

3º
ARIELLA MACIEL
TAVARES BERKA

23/03/1982 4,5

4º
BIANCA PICCOLLI
BENCHIMOL

29/12/1987 4,5

5º

FLAVIANA

CRISTINA
D`AGOSTINI
MINELA

23/01/1990 4,5

6º
KARINE KÜLKAMP
DE SOUZA

04/06/1993 4,0

7º

CAMILLY
MARCONDES
ESPINDOLA DA

SILVA

29/10/1990 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
DANIELA ABDALA
DE SOUSA

29/10/1981 4,5

2º

MIRELLE

MICHELETTO
CARRADORE

31/10/1983 4,5

3º
TELMO TONON
RIBEIRO

05/09/1976 4,0

4º
ALICE PIRES
PASQUALI

24/09/1986 3,5

5º
DIEGO VINICIUS

DE MAGALHÃES
24/05/1988 3,0

6º

PAMELA

NOGUEIRA DA
SILVA VILELA
FERREIRA

23/05/1988 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Física e Reabilitação

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

MARIANA

FRANCISCO
BOTELHO

17/10/1982 5,5

2º
CAROLINA DELÉO

AMATO
24/07/1980 4,5

FLORIANÓPOLIS: Administração Central - SES

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ROBERTO DENIS

HUBER
10/01/1966 7,0

2º
MARIELLI
PRESTES UGGERI

25/09/1976 4,5

3º
TIAGO MADEIRA
CARDINAL

28/12/1977 3,5

4º

PEDRO EDISON

DE CAMPOS
JULIANI

17/10/1978 3,5

5º

JAIRO VINÍCIUS

MEREGE DE
MELLO CRUZ
PINTO

16/04/1988 3,0

6º
VANESSA REGINA
CARLI

21/04/1990 1,0

FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com experiência comprovada de no mínimo 18
meses em serviço de Hemodiálise

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
WILMA SANTOS
DE JESUS

04/03/1978 2,5

FLORIANÓPOLIS: Hospital Infantil Joana de Gusmão – HJG

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria – Com área de atuação em
Gastroenterologia Pediátrica e experiência comprovada em Endoscopia Digestiva
Diagnóstica

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia - com área de atuação
em Ortopedia Pediátrica e Cirurgia da Coluna Vertebral

NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

BERNARDO

ROVEDA
NORONHA

12/06/1986 2,5

FLORIANÓPOLIS – Hospital Dr. Homero de Miranda Gomes – HHG

Função: MÉDICO Especialista em Endoscopia Digestiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FABRÍCIO MIRI DE
ARAÚJO

19/09/1977 5,5

2º

NELSON SILVEIRA

CATHCART
JUNIOR

10/12/1986 2,0

GRANDE FLORIANÓPOLIS: Unidades Hospitalares

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
DANIELE RAUL
RODRIGUES

10/08/1983 4,5

2º

RODOLFO DE

PINHO PAES
BARRETO

25/08/1980 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ROGER AZEVEDO
DE OTERO

01/01/1967 5,5

2º
BENEDITO
WENCESLAU DE
SOUSA FILHO

24/07/1955 4,5

Função: MÉDICO Clínico Geral

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANDRÉ MOTTA
RIBEIRO

05/11/1964 5,5

2º
LUCIANA SANTOS

PIMENTEL
19/05/1981 5,0

3º
GABRIELA
CARMINHOLA

GOMES VARELA

16/02/1985 4,5

4º
FABIO XAVIER

PRESTES
12/01/1977 3,5

5º
GUILLERME
FROEHNER

26/03/1983 3,5

6º
KIM MARIANO DE
SOUZA

25/05/1987 3,5

7º
PEDRO DOCUSSE

JUNIOR
19/02/1990 3,0

8º
INGRID RIBEIRO

HENNIG
14/07/1985 2,5

9º
MARINA
LINHARES

GERENT

02/02/1988 2,5

10º LAURA DAMETTO 01/12/1988 2,5

11º
KEETTLYNN
CHAVES RIBEIRO

23/06/1989 2,5

12º

DANIELE

CAROLINA
SILVEIRA
BATTAGLINI

02/08/1989 2,5

13º
GUSTAVO JOSE
MALDAUN

RESENDE

08/05/1986 2,0

14º
LEONARDO
ALBINO

MEDEIROS

14/04/1990 1,5

15º
VIVIANE DA SILVA
BAUMHARDT

13/06/1986 1,0

16º
LUÍSA KRUSSER
VANIN

30/03/1994 1,0

17º
ÂNGELA
CAROLINE VIEIRA
DOS REIS

26/01/1983 0,0

18º
GABRIEL
ODOZYNSKI DA
SILVA

20/09/1990 0,0

19º

MATHEUS
NIENKOTTER
TAVARES

KUHNEN

02/06/1992 0,0

20º
ANNE BEATRICE
CREMA

REGINATTO

01/09/1993 0,0

21º
ALINE STELA
TINOCO

04/09/1993 0,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativo
(republicada por incorreção)